АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От ixY

О внесении изменений в распоряжение
администрации Поворинского муниципального
района Воронежской области от 12.01.2023г. № 7-р
«Об отдельных мерах поддержки семей
военнослужащих, лиц, проходящих службу в
войсках Национальной гвардии Российской
Федерации и имеющих специальное звание
полиции, принимающих участие в специальной
военной операции на территориях Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской
области и Украины»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

13.06.2022 № 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической

стабильности и защиты населения в Российской Федерации», в целях оказания

поддержки семьям военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках

Национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное

звание полиции, принимающих участие в специальной военной операции на

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины:

1. Внести в распоряжение администрации Поворинского

муниципального района Воронежской области от 12.01.2023г. №7-р «Об

отдельных мерах поддержки семей военнослужащих, лиц, проходящих <
службу в войсках Национальной гвардии Российской Федерации и имеющих

специальное звание полиции, принимающих участие в специальной военной

операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и

Украины» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Предоставление мер поддержки, установленных настоящим
распоряжением, осуществляется в период прохождения военнослужащим

военной службы, а также в случае его гибели (смерти) при исполнении

служебных обязанностей в ходе специальной военной операции на

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины.»

1.2. Дополнить распоряжение пунктом 5 следующего содержания:

«5. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном

сайте администрации Поворинского муниципального района.»

1.3. Дополнить распоряжение пунктом 6 следующего содержания:

«6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя главы администрации Поворинского муниципального

района Зимоглядова А.А.»

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя главы администрации Поворинского муниципального

района Зимоглядова А.А.

Глава администрации Поворинского
муниципального района А.А. Леонов